DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº    1340/2025

Indica mutirão de limpeza e reforço na sinalização na

Rua Olímpio dos Santos – Jardim Capitólio.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, esse vereador foi procurado pelos moradoras da Rua Olímpio

dos Santos solicitando a intermediação junto à Prefeitura para que a via receba

serviços de manutenção, especialmente de varrição e limpeza. A falta de regularidade

nesses serviços tem ocasionado acúmulo de sujeira, folhas e resíduos, prejudicando a

qualidade de vida dos moradores e a boa conservação da via.

Considerando que, além disso, é fundamental que seja realizado também o

reforço da sinalização, tanto horizontal quanto vertical, visando a segurança dos

pedestres e a organização do tráfego local. A ação integrada de limpeza e sinalização

garantirá mais segurança, bem-estar e valorização do bairro.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos setores
competentes para seja realizado um mutirão de varrição, limpeza e reforço na
sinalização horizontal e vertical por toda a extensão da Rua Olímpio dos Santos, no
Jardim Capitólio.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 08 de setembro de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br